
お客様 各位                                   2019 年 10 月吉日 

 

サンコーテクノ株式会社 

機能材本部 

『   ST-2000』センサーモジュール交換案内について 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2019 年 9 月 2 日より販売を開始した業務用呼気アルコール検知器『ALC Face ST-2000』は、測定精

度を維持するため、サンコーテクノ㈱から出荷後 1 年に一度、もしくは 1 年以内に使用回数が 20,000 回に達

した時点（どちらか早い方）で、センサーモジュールの交換が必要となります。 

センサーモジュール交換時期は、検知器本体が自動的にお知らせいたしますので、弊社よりセンサーモジュール

交換のご案内は実施いたしません（弊社にお客様情報のご登録があるお客様には、メールでご案内する場合があ

ります）。 

また、検知器本体による交換時期のご案内には、「１．使用日数によるもの」と「２．使用回数によるもの」が

ございますので、下記の詳細をご参照いただき、検知器本体より案内がございましたら、弊社へご連絡、または

サンコーテクノ㈱のアルコール検知器 WEB サイトよりお申込みくださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

謹白 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 



１．出荷からの日数によるセンサーモジュール交換時期のご案内 

 ①通常 ②交換時期 ③交換時期超過 ④測定停止 

出荷から 

約１１ヶ月間 

使用期限の 

約 30 日前から 

使用期限超過後 

約 30 日間 

使用期限超過後 

約 30 日以降 

 使用期限が近づいて 

います。 

すぐにモジュールを交換 

してください。 

すぐにモジュールを交換 

してください。 

 

 

ディスプレイ 

 

 

 

 

 

 

緑画面で表示 

 

 

 

 

 

 

緑画面で表示 

 

 

 

 

 

 

赤画面で表示 

 

 

 

 

赤画面で表示 

音声 

  

センサーモジュールを交換

してください。 

測定できません。 

センサーモジュールを交換

してください。 

 

 

印字 

 

 

 

 

   

 

 

・「②交換時期」の案内が出た際には、交換のお申込みをお願いいたします。 

・「③交換時期超過」の案内が出た場合、すでにセンサーモジュールの寿命が過ぎておりますので、早急にセンサ

ーモジュール交換のお申込みをお願いいたします。 

※交換のお申込みは、サンコーテクノ㈱のアルコール検知器 WEB サイトからのお申込みとなります。下記 WEB

ページからお申込みください。 

https://st-alc.com/maintenance/st2000/ 

 

 

 

 

 

 

 

https://st-alc.com/maintenance/st2000/


２．回数によるセンサーモジュールの交換 

 ①通常 ②交換時期 ③測定停止 

センサー使用期限（約 20,000 回）の 

９０％（約 18,000 回）まで 

センサー使用回数が 

残り 10％（約 2,000 回）で表示開始。

以後、使用回数とともに％が減ります 

センサー使用回数（約 20,000 回）を

超過。測定できません。 

 センサーモジュールを交換してください。 すぐにセンサーモジュールを交換 

してください。 

 

ディスプレイ 

 

 

 

 

 

 

緑画面で表示 

 

 

 

 

 

 

赤画面で表示 

 

 

 

 

 

 

赤画面で表示 

音声 

 センサーモジュールを交換してください 測定できません 

センサーモジュールを交換してください 

 

 

印字 

 

 

 

 

 

 

 

 

・使用回数によるセンサーモジュールの交換は、使用回数が累計約 50 時間（約 20,000 回の測定に相当）を上

限としております。（0.050mg/L 以上の呼気測定を続けた場合、センサー使用可能回数が少なくなります） 

・「②交換時期」の案内が出た際には、交換のお申込みをお願いいたします。 

・「③測定停止」となる前にセンサーモジュール交換のお申込みをお願いいたします。 

・センサーモジュール発送までにお時間がかかる場合がございますので、ご注意ください。 

・記録紙には、弊社の問い合わせ先が記載されております。 

※交換のお申込みは、サンコーテクノ㈱のアルコール検知器 WEB サイトからのお申込みとなります。下記 WEB

ページからお申込みください。 

https://st-alc.com/maintenance/st2000/ 

 

サンコーテクノ株式会社 機能材本部 

〒270-0107 千葉県流山市西深井 1028-14 

問合わせ先：    0120-071-735（受付時間 平日 8:45 ～ 12:00／13:00 ～ 17:15） 

以上 

https://st-alc.com/maintenance/st2000/

